UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. AW /2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, no

uso de suas atribuições, conforme deliberação do referido Órgão Colegiado, em sua 410

Reunião, realizada em 9/11/2006,

RESOLVE:

Aprovar a criação do Programa de Pós-Graduação em Mestrado Strictu

Sensu Interinstitucional "Tipo Minter" na área de Arquitetura e Urbanismo, organizado

pelo Programa de Pós-Graduação da Faculdade de Arquitetura e Urbanismo da

Universidade de Brasília, em conjunto com o Curso de Arquitetura e Urbanismo da

Universidade Federal do Tocantins.

Brasília, 33 de novembro de 2006.

Timothy Mulholland
Reitor

CIcó pia: GRE/VRT/SOC/DPP/CPP/FAU/SCAISRH

IEA/no